ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA
CONSELHO DA CIDADE BC

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES DE ENTIDADES PARA

O FÓRUM DE ELEIÇÕES DO CONSELHO DA CIDADE DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ –

CONCIDADE-BC  (conforme Decreto Municipal n° 10.800/2022 e suas alterações).

A Secretária de Planejamento e Gestão Orçamentária, na qualidade de Presidente

do Conselho da Cidade de Balneário Camboriú, no uso de suas atribuições, em conformidade

com o art. 7º, do Decreto Municipal nº 6.945 de 25 de março de 2013, vem por meio deste dar

publicidade das inscrições das entidades,  homologadas e não homologadas (indeferidas),

para o Fórum de Eleições do Conselho da Cidade de Balneário Camboriú, para o mandato do

triênio junho/2022 a maio/2025. Abaixo seguem as inscrições por segmento, conforme o art.

232 da Lei Municipal nº 2.686/2006, sendo as seguintes:

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS POR SEGMENTO:

SEGMENTO DOS MOVIMENTOS SOCIAIS E POPULARES (06 VAGAS)

1 AMBC Associação de Moradores do Bairro Centro

2 AMPA Associação de Moradores Praia dos Amores

3 AME Associação  de  Moradores  e  Proprietários  de  Imóveis  da  Praia  do

Estaleiro

4 Comitê Rio Camboriú Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Camboriú

5 CONSEG Barra Norte Conselho  Comunitário  de  Segurança  e  Cidadania  Barra  Norte  –

Conseg Barra Norte

6 CONSEG Centro Conselho Comunitário de Segurança Balneário Camboriú – Centro

7 CONSEG BC Conselho  Comunitário  de  Segurança  e  Cidadania  de  Balneário

Camboriú

8 CONSEG Mar Conselho  Comunitário  de  Segurança  Naútica  e  Cidadania  de

Balneário Camboriú

9  UNIBAC União das Associações dos Moradores de Balneário Camboriú

SEGMENTO DOS TRABALHADORES (02 VAGAS)

1 OAB Ordem dos Advogados do Brasil

2 ACIBC Associação dos Corretores de Imóveis de Balneário Camboriú

Balneário  Camboriú –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7035

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
D

E
LT

R
A

U
T

 Z
O

S
C

H
K

E
 S

C
H

A
P

P
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

E
B

C
-8

14
5-

74
64

-6
90

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
E

B
C

-8
14

5-
74

64
-6

90
9

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA
CONSELHO DA CIDADE BC

SEGMENTO DA ÁREA EMPRESARIAL (02 VAGAS)

1 BCCVB BCCVB - BALNEÁRIO CAMBORIÚ CONVENTION & VISITORS BUREAU

2 CDL Câmara de Dirigentes Lojistas de Balneário Camboriú

3 SINDUSCON Sindicato da Indústria da Construção Civil de Balneário Camboriú

4 SINDILOJAS Sindicato do Comércio Varejista e Atacadista de Balneário Camboriú

SEGMENTO DA ÁREA PROFISSIONAL, ACADÊMICA E DE PESQUISA (01 VAGA)

1 IAB – SC  Instituto de Arquitetos do Brasil - Dpto. SC- Núcleo Litoral Norte

2 UNIVALI Universidade do Vale do Itajaí

 SEGMENTO DAS ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS (01 VAGA)

1 ASAPREV BC Associação dos Aposentados e Pensionistas de Balneário Camboriú

2 LIONS CENTRO Lions Clube Balneário Camboriú

3 LC BC Leão do Mar Lions Clube Balneário Camboriú Leão do Mar - Centro

4 LIONS Barra Sul Lions Clube Balneário Barra Sul

Balneário Camboriú, 24 de maio de 2022.

Adeltraut Zoschke Schappo
Presidente do Conselho da Cidade – BC

Secretária de Planejamento e Gestão Orçamentária

2/2

Balneário  Camboriú –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267-7035

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
D

E
LT

R
A

U
T

 Z
O

S
C

H
K

E
 S

C
H

A
P

P
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

E
B

C
-8

14
5-

74
64

-6
90

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
E

B
C

-8
14

5-
74

64
-6

90
9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2EBC-8145-7464-6909

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADELTRAUT ZOSCHKE SCHAPPO (CPF 246.XXX.XXX-20) em 25/05/2022 14:52:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/2EBC-8145-7464-6909